Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2015                                                                                                    № 26

р.п. Пышма

О внесении изменений в постановление администрации Пышминского городского округа от 03.12.2013 № 841 «Об утверждении административного регламента администрации Пышминского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Оформление дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, договора найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, ордера на жилое помещение»

      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Свердловской области от 25.09.2013 № 1159-ПП «О перечне государственных услуг, предоставляемых органами государственной власти Свердловской области, территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской области в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Пышминского городского округа, в соответствии с постановлением администрации Пышминского городского округа от 16.12.2013 № 878 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых на территории Пышминского городского округа, предоставление которых организуется в государственном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

п о с т а н о в л я ю:
    1. Внести следующие изменения в постановление администрации Пышминского городского округа от 03.12.2013 № 841 «Об утверждении административного регламента администрации Пышминского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Оформление дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, договора найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, ордера на жилое помещение» (далее – постановление):
    1.1. Приложение к постановлению дополнить пунктом 5.5. следующего содержания:

«5.5. в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ), на официальном сайте ГБУ СО «Многофункциональный центр» - www.mfc66.ru, или по телефону Единого контакт – центра: 8-800-200-84-40 (звонок бесплатный)»;
    1.2. абзац 2 пункта 6 Приложения к постановлению дополнить следующим словами:

«Письменный ответ на обращение подписывается главой Пышминского городского округа (уполномоченным им лицом) и должен содержать фамилию, имя, отчество и номер телефона исполнителя.»;

    1.3. пункт 6 Приложения к постановлению дополнить следующим абзацем:

«При личном обращении в МФЦ, а также по письменному обращению и по справочному телефону заявителям предоставляется следующая информация:
1) о нормативных правовых актах, регулирующих предоставление муниципальной услуги;

2) о перечне и видах документов, необходимых для получения муниципальной услуги;

3) о местах нахождения и графиках работы уполномоченных органов, предоставляющих муниципальную услугу, и организаций, обращение в которые необходимо и обязательно для предоставления муниципальной услуги;

4) о сроках предоставления муниципальной услуги;

5) о порядке обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принимаемых в ходе оказания муниципальной услуги;

6) о ходе предоставления муниципальной услуги (для заявителей, подавших заявление и документы в МФЦ).»;

    1.4. пункт 24 Приложения к постановлению дополнить следующим абзацем:

«Если последний день срока предоставления муниципальной услуги приходится на выходной или праздничный день, то выдача результата предоставления муниципальной услуги осуществляется в ближайший следующий за ним рабочий день (последний рабочий день для выдачи результата предоставления муниципальной услуги). В случае если заявление и прилагаемые к нему документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, поданы в МФЦ:

24.1. исчисление срока предоставления муниципальной услуги осуществляется со дня приема заявления в МФЦ;

24.2. срок передачи заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, из МФЦ в Службу заказчика – на следующий рабочий день после приема документов в МФЦ;

24.3. срок передачи документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, из Службы заказчика в МФЦ – в течение 1 рабочего дня до последнего рабочего дня для выдачи результата предоставления муниципальной услуги;

24.4. сроки доставки документов, указанные в подпунктах 12.2. и 12.3. настоящего пункта входят в общий срок оказания муниципальной услуги.»;

    1.5. пункт 28 Приложения к постановлению дополнить следующим абзацем:

«В случае подачи заявления посредством МФЦ прием документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, осуществляет специалист МФЦ. Регистрация заявления и прилагаемых к нему документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, производится в день их поступления в КУМИ либо в МФЦ (в случае если заявление на предоставление муниципальной услуги подается посредством МФЦ).»;

    1.6. пункт 30 Приложения к постановлению дополнить следующим абзацем:

«При получении муниципальной услуги через МФЦ выдачу заявителям (их представителям) разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по договору социального найма на вселение нового члена семьи (временных жильцов) осуществляет специалист МФЦ.»;

    1.7. пункт 31 Приложения к постановлению дополнить следующим абзацем:

    «Текущий контроль за соблюдением специалистом МФЦ последовательности действий, определенных административными процедурами, осуществляется руководителем МФЦ.».

    2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

    3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и разместить на официальном сайте администрации Пышминского городского округа www.adm-pischma.ru.

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа Дедюхину С.Г.
Глава Пышминского городского округа                                                  В.В. Соколов